
Záznam z jednání OBK

Stát: Česká republika Místo: JE Dukovany

Organizace (plný název, zkratka, adresa, telefon, fax):
Občanská bezpečnostní komise - OBK 

Datum (od - do):  11. 3.2010 – 13.00 – 14.00, JE Dukovany

Přítomni:   

Bořivoj Župa – předseda 
Jiří Kostelník - člen, (Ekoregion 5)
Vladimír Černý - člen (Rouchovany) 
Miloš Kudera - člen (Dukovany) 
Ladislav Marek - člen (Energoregion 2020))
Marcela Smekalová – členka (Energoregion 2020) - nepřítomna
Antonín Mlynář – člen (Energoregion 2020)

Za ČEZ – Tomáš Žák, Jaroslav Vlček- omluven, František Prokop, Petr Spilka, Jaromír Mariánek, 
Stanislav Nováček, Pavel Nechvátal-omluven, Jarmila Horáková, Petr Velebil-omluven, Petr Rydlo-
omluven, Zdeňka Ošmerová

Název akce:  1. řádné zasedání OBK / 2010

1. Úvodní slovo předsedy OBK
Předseda Občanské bezpečnostní komise Bořivoj Župa přivítal přítomné členy komise při prvním 
zasedání OBK v roce 2010. 

2. Informace o provozu JE Dukovany – p. Prokop
P. Prokop podal aktuální informaci o provozu elektrárny:
- Bloky 1,  2, 4  jsou provozovány na 100% výkonu 
- Na 3. RB probíhá 12. den odstávky (celková plánovaná délka 33,5 dní), v rámci V226 M3-5 
probíhá v pořadí první rekonstrukce 1.systému ZN
Dále informoval o významných provozních událostech, které se na EDU staly od počátku roku 2010
- 7.1. 2010 působení RTS (HO 1) – Vysoký tlak v HPK 
- 19.1. 2010 Odstavení s dochlazením pro opravu dvou netěsností na SO v HZ 
- 18.2. Požár podružného rozvaděče 3CH02 
K události ze dne 7.1. odpovězeno na dotaz p. Marka k nápravným opatřením – provedeno 
zakrytování vypínače, připravuje se prezentace o chování a pohybu pracovníků na blokových 
dozornách.

3. Přehled činnosti OBK za rok 2009 a plán práce komise pro rok 2010 – p. Župa
P. Župa předložil přehled činnosti komise v roce 2009 a návrh plánu práce komise v roce 2010, se 
zapracovanými návrhy a připomínkami jednotlivých členů. 
Do plánu práce bylo zapracováno upřesnění k 2. zasedání OBK v r. 2010, k podzimnímu semináři.
O studijní zahraniční cestě OBK bude rozhodnuto při dalším zasedání.
Přehled činnosti – 2009 a plán práce 2010 jsou přílohou zápisu.



4. Různé
     p. Marek 
     - informace o zrušení krizových telefonních čísel
     p. Spilka 
     - informace o vývoji situace v lokalitě okolí EDU – Lhánice – případ pí Fajmonové.
     - představení videoklipu k 25. výročí JE Dukovany.

V JE Dukovany dne 11. 3.2010                                                                       

Schválil : Tomáš Žák – ŘEDU ….………...………………………….

Odsouhlasil: Petr Spilka, Bořivoj Župa ……………………..………………..…………………………………
Rozdělovník: ŘEDU, členové OBK a partneři OBK

Příloha:

Přehled činnosti OBK za rok 2009  
Přehled činnosti OBK 

v roce 2009

Plán práce OBK v roce 2010            
Plán práce OBK na 

rok 2010


